2025年11月７日

各 位

上場会社名   エ ス テ ー 株 式 会 社

代 表 者   代表執行役社長 上月 洋

（コード番号  4951  東証プライム）

問合せ先責任者  執 行 役 橋本 成明

（TEL      03－3367－6314）

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2025年５月９日に公表した2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想

を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 26,500 1,600 1,800 1,000 47.91

今回修正予想（Ｂ） 24,150 1,800 1,950 1,300 62.29

増減額（Ｂ－Ａ） △2,350 200 150 300

増 減 率 （ ％ ） △8.9 12.5 8.3 30.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025年３月期第２四半期）
24,145 1,234 1,525 2,042 94.65

(注) 前連結会計年度において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2025年３月期第２四

半期（中間期）に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させています。

２．修正の理由

 当第２四半期（中間期）の業績につきまして、売上高においては、衣類ケア（防虫剤）やサーモケア（カイ

ロ）が減少したことが影響し、前回予想を下回る見込みとなりました。利益面においては、広告宣伝費等の販

売費及び一般管理費が減少したことに加え、当初見込んでいなかった投資有価証券の売却益を計上したこと

が影響し、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益は前回予想を上回る見込みとなりました

ので、上記のとおり修正いたします。

 なお、2026 年３月期通期業績予想につきましては、当社グループを取り巻く環境の先行きが不透明である

ことから、2025 年５月９日公表の数値に変更はございません。今後、修正が必要となった際には速やかに公

表いたします。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により予想

数値と異なる可能性があります。

以  上

g00005
東証マーク